Prologus in eplis Canonicas

Contradicentibus autem iudeis coactus sum appellare cesarem: non quasi gentem meam habens aliquid accusare. Propter hanc igitur causam rogavi vos videre et alioquin. Propter speciem enim istius catene hac circumdatus sum. At illi dixerunt ad eum. Nos neque litteras accepimus de te a iudea: neque adveniens aliquis fratrum nuntiavit aut locutus est quid de te malum. Rogamus autem a te audire quod sentis. Nam de secta a hac notum est nobis: quod ubique ei tradidit. Cum constitissent autem illi die venerunt ad eum in hospitium plurimi: quibus proponebat testificans regnum dei: suadensque eis de iesu ex lege moysi et prophetis a mane usque ad vesperam. Et quaedam credebant his quae dicebantur: quaedam vero non credebant. Cumque invidiam non essent sentientes: discedebant dicente paulo unum vobis. Quia bene spiritus sanctus locutus est per esaiam prophetam ad presentes vestros dicens. Vade ad populum istum et dic. Aure audietis et non intelligetis: et visus vobis videbitis et non perspicietis. Incrassatum est enim cor populi huius et auribus graviter audierunt et oculos suos cooperaverunt: ne forte videant oculis et auribus audiant et corde intelligent: et convertantur et sanentur. Notum igitur sit vobis quoniam gentibus missum est bene salutare dei: et spiritus sanctus audiet. Et cum haec dixisset exierunt ab eo iudei multam habentes inter se questionem. Mansit autem biennio toto in suo conductu: et suscipiebat omnes qui ingrediebantur ad eum predicans regnum dei et docens quae sunt de domino iesu christo cum omni fiducia sine prohibitione.

Explicit liber actuum apostolorum. Incipit prologus in septem epistolas canonicas.

Non ita est ordo apostolorum grecos qui integre sapienter fidemque recte sectantur epistolarum septem: quae canonicae nuncupantur sicut in latinis codicibus inveniuntur ut quae petri est prima in ordine apostolorum: prima sint etiam eius epistole in ordine ceterarum. Sed sicut euangelistas dudum ad veritatis lineas correximus: ita has proprio ordini deo iuvante reddidimus. Est enim prima earum una Jacobi: due Petri tres Iohannis et iude una. Quae si sic ab eis digestae sunt ita quae ab interpretibus fideliter in latinum verterentur eloquium: nec ambiguitate legitur faceret: nec sermonum sese varietas impugnet: illo precipue loco ubi de unitate trinitatis in prima iohannis epistola positum legitur: in qua etiam ab infidelibus translatoribus multum erratum esse a fidei veritate cooperimus trium tamen vocabula: hoc est aqua sanguinis et spiritus in ipsa sua editione ponentibus: et patris ubique ac spiritus testi monium omittentibus: in quo maxime et fides catholica roboratur: et patris et filii et spiritus sancti: una divinitatis suba comprobatur. In ceteris